
UCHWAŁA Nr 22/2013 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „PILSKI REGION 

GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 

z dnia 22 kwietnia 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej  

przez właściciela nieruchomości 

 

 

Na podstawie art. 6n ust. 1 w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 391; z 2012 r., 

poz. 951; z 2013 r., poz. 21 i poz. 228) a także art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. 

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z dnia 25 lipca 2011 r. nr 152 poz. 897.) oraz § 11 ust. 2 pkt 17) 

lit. e) Statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi” (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2012r., poz. 5969; z 2013 r. poz. 2804) 

uchwala się, co następuje: 

  
§ 1. W uchwale Nr 20/2013 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 12 lutego 2013 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013 r. poz. 3012 ) 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) zastępuje się załącznik określony jako „DO-1” załącznikiem „DO-1” 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały; 

 

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się, że pierwszą deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest 

złożyć w terminie do 24 maja 2013 roku.”. 

 

3) po § 2 uchwały dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„1. Deklarację, o której mowa w § 1, może być składana za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej, z zachowaniem warunków i trybu ich składania 

wskazanych w ust. 2-4. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 należy złożyć za pomocą dedykowanej 

strony internetowej udostępnionej przez Zarząd Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z siedzibą w Pile. 

3. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r.  

o podpisie elektronicznym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 262). 

4. Format elektroniczny deklaracji, o której mowa w § 1 określony jest  

w formacie XML z układem informacji i powiązań między nimi wynikającym 

ze wzoru deklaracji określonego w załączniku do niniejszej uchwały”. 

 



§ 2. Deklaracje złożone przez właścicieli nieruchomości na podstawie wzoru 

deklaracji stanowiącego załącznik do uchwały zmienianej zachowują ważność do dnia 

złożenia nowych deklaracji. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego  

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z wyjątkiem § 1 pkt 3, 

który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku. 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi” 

/-/ Henryk Kazana 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 22/2013 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „PILSKI REGION 

GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 

z dnia 22 kwietnia 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej  

przez właściciela nieruchomości 

 

 

 

Zgodnie z art. 6n ust. 1 w zw. z art. 3 ust. 2a znowelizowanej ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) 

Zgromadzenie Związku określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

W pierwotnej uchwale określającej wzór deklaracji „DO-1” znalazły się 

oczywiste błędy pisarskie w postaci niewłaściwej numeracji pól, mogące powodować 

błędne jej wypełnianie, w związku z czym konieczne jest zastąpienie wzoru deklaracji 

nowym wzorem. 

 Ponadto ustawą z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. poz. 228) została wprowadzona możliwość 

składania deklaracji drogą elektroniczną. Związek postanowił o możliwości składania 

drogą elektroniczną deklaracji śmieciowych podpisanych bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w 

rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (tj. Dz. U. z 

2013 r. poz. 262). 

 

Przewodniczący Zarządu 

 Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi” 

/-/ Zygmunt Jasiecki 

 


